
Państwowy Instytut Geologiczny 
- Państwowy Instytut Badawczy 

KANCELARIA OGOLNA
1

1 9. 08. 2024 RPW/30360/2024 N 
Data:2024-08-19

WPŁYNĘŁO

MARSZALEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, 2024-08-08OS-IV.7440.29.2024. WZ

DECYZJA

Działając na podstawie art.80 w związku z art.161 ust.1 ustawy Prawo geologiczne 
i górnicze (Dz.U.2023.633, ze zm. - zwany dalej PGG); art.104 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U.2024.572), po rozpatrzeniu wniosku pełnomocnika 
Państwowego Instytutu Geologicznego - Państwowego Instytutu Badawczego z/s w 
Warszawie (- zwanego dalej Instytutem) w sprawie zatwierdzenia projektu robót 
geologicznych (- zwanego dalej Projektem) oraz otrzymaniu wymaganej art. 80 ust.5 PGG 
opinii

zatwierdzam

Projekt robót geologicznych w celu określenia warunków geologiczno-inżynierskich 
na potrzeby zagospodarowania przestrzennego i sporządzenia Atlasu geologiczno-

inżynierskiego Rzeszowa
(gm. m. Rzeszów - pow. grodzki Rzeszów; m. Łańcut, gm. Łańcut, gm. Czarna - pow. łańcucki; 

gm. Chmielnik, gm. Tyczyn, gm. Lubenia, gm. Boguchwała, gm. Świlcza, gm. Głogów Małopolski,
gm. Trzebownisko, gm. Krasne - pow. rzeszowski)

oraz nadaję decyzji rygor natychmiastowej wykonalności.

1. Celem projektowanych robót geologicznych jest rozpoznanie warunków geologiczno- 
inżynierskich na potrzeby zagospodarowania przestrzennego oraz sporządzenie Atlasu 
geologiczno-inżynierskiego.

2. Szczegółowy zakres, rodzaj, harmonogram, przestrzeń projektowanych robót 
geologicznych oraz przedsięwzięć koniecznych ze względu na ochronę środowiska 
zawiera Projekt.

3. Na podstawie przeprowadzonych prac geologicznych, w tym robót geologicznych 
zostanie:
a) uzupełniona Baza Danych Geologiczno-Inżynierskich (BDGI) oraz Baza Danych 

Właściwości Fizycznych i Mechanicznych gruntów i skał, zgodnie z zaktualizowaną 
"Instrukcją ...”

b) opracowany Atlas geologiczno-inżynierski Rzeszowa, zgodnie z zaktualizowana 
“Instrukcją...”

c) sporządzona dokumentacja warunków geologiczno-inżynierskich na potrzeby 
zagospodarowania przestrzennego (w 2 egzemplarzach w postaci papierowej oraz 
w 6 egzemplarzach w postaci cyfrowej), spełniającej wymagania obowiązującego
Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej

PODKARPACKIE.
, „„ , al- Łukasza Cieplińskiego 4. 35-010 Rzeszów

tcl. +48 17 850 17 80, +48 17 850 17 82, fax +48 17 860 67 02, e-mail: marszalck@podkarpackie.pl, www.podkaipackic.pl

mailto:marszalck@podkarpackie.pl
http://www.podkaipackic.pl


i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej, którą należy przedłożyć, celem 
zatwierdzenia, w terminie wskazanym §1 pkt2 Rozporządzenia Ministra Środowiska 
vc sprawie sposobu i zakresu wykonywania obowiązku udostępniania i przekazywania 
informacji oraz próbek organom administracji geologicznej przez wykonawcę prac 
geologicznych (Dz.U.2001.153.1781).

4. Projekt zatwierdzam na czas oznaczony: do dnia 8 sierpnia 2029r.

5. Niniejsza decyzja nie rodzi praw do żadnej nieruchomości gruntowej, nie narusza prawa 
ich własności, uprawnień osób trzecich przysługujących wobec tych nieruchomości 
nie upoważnia do wejścia na teren nieruchomości gruntowej bez zgody i wiedzy 
władającego.

oraz

Uzasadnienie

Instytut wystąpił do organu administracji geologicznej I instancji (- zwanego dalej 
Organem) z wnioskiem (pismo z dnia 28.06.2024r. znak: BGI.070.27.2024.1.MJ, 
pismem z dnia 6.08.2024r. znak: BGI.070.27.2024.2.MJ) o zatwierdzenie Projektu

Projekt spełnia wymagania art.79 PGG oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska 
w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących projektów robót geologicznych, w tym robót, 
których wykonywanie wymaga uzyskania koncesji (Dz.U.2011.288.1696, ze zm.).

Zgodnie z art. 80 ust.5 PGG, wniosek Instytutu zaopiniował pozytywnie: Burmistrz 
Łańcuta (postanowienie z dnia 16.07.2024r. znak: OŚO.6523.2.2024), Wójt Gminy Łańcut 
(postanowienie z dnia 19.07.2024r. znak: RZP.6724.2.7.2024.WK), Wójt Gminy Czarna 
(postanowienie z dnia 22.07.2024r. znak: Zl.655.1.1.2024), Wójt Gminy Chmielnik 
(postanowienie z dnia 19.07.2024r. znak: OK.655.6.2024), Wójt Gminy Świlcza 
(postanowienie z dnia 22.07.2024r. znak: RGP.6540.13.2024) oraz Burmistrz Głogowa 
Małopolskiego (postanowienie z dnia 17.07.2024r. znak: OŚ.6523.8.2024). Organ wystąpił 
także o opinię: Prezydenta Miasta Rzeszowa (potwierdzenie odbioru: 10.07.2024r.), 
Burmistrza Gminy Tyczyn (potwierdzenie odbioru: 9.07.2024r.), Wójta Gminy Lubenia 
(potwierdzenie odbioru: 9.07.2024r.), Burmistrza Boguchwały (potwierdzenie odbioru: 
9.07.2024r.), Wójta Gminy Trzebownisko (potwierdzenie odbioru: 9.07.2024r.) oraz Wójta 
Gminy Krasne (potwierdzenie odbioru: 9.07.2024r.). Do dnia wydania niniejszej decyzji 
w/w Prezydent/Burmistrz/Wójt nie zajął stanowiska, stąd też zgodnie z art.9 PGG uważa 
się, że akceptuje projekt rozstrzygnięcia w brzmieniu przedłożonym przy wystąpieniu.

Zgodnie z art.28 w związku z art.9 + 10 KPA w trakcie postępowania zmierzającego 
do wydania decyzji zapewniono Stronom czynny udział na każdym etapie postępowania. 
Zgodnie z art.80 ust.3 PGG, za Strony postępowania uznano właścicieli (użytkowników 
wieczystych) działek, na których zaprojektowano roboty geologiczne. Zgodnie z art.41 
PGG zawiadomiono Strony postępowania administracyjnego o możliwości zapoznania się 
z Projektem, wypowiedzenia się, złożenia wniosków mogących mieć znaczenie dla 
rozstrzygnięcia sprawy przed wydaniem decyzji zatwierdzającej.

Mając na uwadze wniosek Pełnomocnika, cyt.: „Nadanie rygoru natychmiastowej 
wykonalności pozwoli stronie, tj. Instytutowi, na prowadzenie dalszych prac oraz na terminową 
realizację całego przedsięwzięcia, która wynika z umowy nr 3391/2022/Wn-07/FG-go-n/D z dnia 
29.I2.2U22 r. zawartej pomiędzy Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej i Państwowym Instytutem Geologicznym - Państwowym Instytutem Badawczym.
- niniejszej decyzji nadałem rygor natychmiastowej wykonalności.

Biorąc pod uwagę powyższe - orzekam jak w sentencji.

Pouczenie

Zgodnie z art. 129 KPA, od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie (w 2 egz.), 
do Ministra Klimatu i Środowiska, za moim pośrednictwem, w terminie 14 dni od daty jej 
doręczenia.

wraz z



*
Zgodnie z art. 127a KPA, cyt.: „§ I. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania 

strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który 
wydal decyzję. ” oraz „§ 2. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o 
zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna. Zgodnie z art. 130 KPA, cyt.: „§4. Decyzja podlega wykonaniu 
przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub 
jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania. "

Zgodnie brzmieniem art.81 PGG ten, kto uzyskał decyzję o zatwierdzeniu projektu 
robót geologicznych, zobowiązany jest zgłosić zamiar przystąpienia do wykonania robót 
geologicznych: Marszałkowi Województwa Podkarpackiego,
Rzeszowa, Burmistrzowi Łańcuta, Wójtowi Gminy Łańcut, Wójtowi Gminy Czarna, Wójtowi 
Gminy Chmielnik, Burmistrzowi Gminy Tyczyn, Wójtowi Gminy Lubenia, Burmistrzowi 
Boguchwały, Wójtowi Gminy Świlcza, Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego, Wójtowi 
Gminy Trzebownisko, Wójtowi Gminy Krasne oraz Dyrektorowi Okręgowego Urzędu 
Górniczego w Krośnie (jeśli projektowane roboty geologiczne będą prowadzone w obrębie 
ustanowionych koncesjami obszarów górniczych dla wydobywania złóż kopalin).

Zgodnie z art. 1 pkt I lit.a w związku z art. 4 fzałącznik cz.I pkt 53] ustawy o opłacie 
skarbowej (Dz.11.2022.2111), Wnioskodawca uiścił opłatę skarbową za wydanie niniejszej decyzji 
w wysokości 10.00 zł (słownie: dziesięć złotych) - przelewem na rachunek Urzędu Miasta Rzeszowa 
nr 17 1020 4391 2018 0062 0000 0423.

Prezydentowi Miasta

.SZALKA WOJEWÓDZTWAZup.
Rolek■'Mflriusz

GEOLOG WOJEWÓDZKI

Otrzymują (z.p.oj:
Qj Pełnomocnik: Edyta Majer (+ Projekt)

Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy 
00-975 Warszawa, ul. Rakowiecka 4 > biuro@pgi.gov.pl

2. Pozostałe strony postępowania - zgodnie z art. 41 ust.3 PGG
3. A/a

Do wiadomości:
1. Wojewódzkie Archiwum Geologiczne w Rzeszowie w/m (+Projekt)
2. Minister Klimatu i Środowiska > sekretariat.dgk@srodowisko.gov.pl
3. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego > ougkrosno@wmg.gov.pl
4. Prezydent miasta Rzeszowa; 35-064 Rzeszów, Rynek 1
5. Starosta Łańcucki > biuro@powiatlancut.pl
6. Burmistrz Łańcuta; 37-100 Łańcut, ul. Plac Sobieskiego 18
7. Wójt Gminy Łańcut; 37-100 Łańcut, ul. A. Mickiewicza 2A
8. Wójt Gminy Czarna; 37-125 Czarna 260
9. Starosta Rzeszowski > starostwo@powiat.rzeszowski.pl

10. Wójt Gminy Chmielnik; 36-016 Chmielnik 50
11. Burmistrz Gminy Tyczyn; 36-020 Tyczyn, Rynek 18
12. Wójt Gminy Lubenia; 36-042 Lubenia 131
13. Burmistrz Boguchwały; 36-040 Boguchwała, ul. Suszyckich 33
14. Wójt Gminy Świlcza; 36-072 Świlcza 168
15. Burmistrz Głogowa Małopolskiego; 36-060 Głogów Małopolski Rynek 1
16. Wójt Gminy Trzebownisko; 36-001 Trzebownisko 976
17. Wójt Gminy Krasne; 36-007 Krasne 121

mailto:biuro@pgi.gov.pl
mailto:sekretariat.dgk@srodowisko.gov.pl
mailto:ougkrosno@wmg.gov.pl
mailto:biuro@powiatlancut.pl
mailto:starostwo@powiat.rzeszowski.pl


*•


